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láslnha a všichni kdo skutkem nm I

vykonali zasluhuji Šlehů

OfMřřfll TiDRfnrialf rřfrar
Dle aifáv a Waallnitonu dal

' ř

dávaní takových předloh jeat Isr-te- m

aneb do opravily Jeat v uboo

případech neimyslsm fla aákony
s nemají providětl ipt ýmy anll je
rozumným rhtftt pMplsovatl mol

Jr tomi tliví Aai ttt bory ro

president Harrison dal drlitelAm 4)

procentových npísfi na vybranou
bař apokojltl ae dvouma procenty
aneb předlořitl úpisy k výplatě
oro všichni držitelé épisA přijal)

snílenl úroku ÍMo vlak ta bla-

hoslavené demokratické vlády pla
tíme ji] a nové nadělaného dluhu 3 J

procenta úrok 6 To Jest rozdíl v

PorMri ii li li-Linix-
M tonul-b- o

aacha utrpěly atáty Kansaa i Ne
braska JiJnf Dskola a lowa při

nejmenafm Krátí 800 milion! dola-

rů totil le o tolik více bylo by

stěženo ta plodiny v oněch státech

kdyby byla aklítefí prostředně do-

brá Crálímedl le vltŠi ěát výn- -a

roli a apotřtbnje na farmě la

totli při dobré sklizni Jen me( íát
Ue povalovatl ta ěntý tisk a přsby
lek kdežto vétlf část ae atrávl a ji-

nak spotřebuje tu teprvé aeznáme

plný dosah bídy v krajinách studiem

stlJenfrh a Jak nepatrná Jest pod po-r-a

poskytovaná a porovnáni a potře

a

t_ # V

A rax ! i nipIjI liiaaar
V atirmn teirnkém přijato bylo

osnespni 76 proti 40 hUsnm iby vj
loupen byl Jeden ntivolaný bílý da

mokrat a Jeho místo iiujal ferný
republikán TeT ul počínáme tak

trochu věřit la by na tom Pochdole

přpoe mohlo být něco pravdy!

Dli rozhodiv tI aoťfxi HckTrna

jsou prý vlečky podporující bratr

stra v lowě nezákonilýml Nepo-

chybně la roaaadku stane ae odvo

laní a nel ku konečnému rtizřsAent

dospěje bude mít státní snem příle-

žitost rikony o pra viti tak aby po

skytnuly ochrany spolkftm takovým

7 íriT( mí TRanLi i lítí
landský Veera Nejen la vyvázl
iiv a ilráv a potopeného parníku
Klbe ale nádavkem k tomu četl
administrátor dkanství berounské
ho dne 4 úoora mai avatod ta sfit
né jeho zachránění Kdyby aa byl

utopilsnad by aaroo to nebylo atalo

i a o a a

preshlent tleveiati'l te srozuměl
a t m i t a ě m m t ů

poslanci rkklerovlle f iěr„ionr n
jil vydá prohlášení kterým

Yank-tonk- á

Indiánská ressrvare bude

otevřena k zaujímání dnein I dub

na
'Jíl několikráte nčinill Jme o léf

reservaci zmínku a uorníli na to

le pozemky na tělo reservaci Jsin
velmi dobrými a úrodnými Iťser
vare tato -II

přímo na ráivl o I ve

liké české osady v Ilon llom Co vrf

Jllnl Uakotě podél řeky Míssouri a

obsahuje I 0OO akrů tak le

skytnuto buda tu domovin po 160

akrech ai l'K0 oadnlkrt
VlaVl koupila tyto pozemky od

kmene Yankton Indiánů ta $600000

t čeřo2 $160000 bude jím vyplaceno

hoUvé a ostatek bude jim vyplač

noal po 35 let to'" a obdrll na tento '

kapitál A procent úroků

Pozemky budou se zaujímat! ta
následuj'cícb podmínek Klldý kď
má právo k zaiijnrititl podle zákona

bomeslcadrfho mAlo taujmoutl v

reservaci 16') akrů taplatl při za- - i

ujmoll 50 centů na akr (mimo oby i

čejoých $14 poplatků při zaujímáni

homesteadu) a po pěti letech až p- -
iadovati bude od vlády na poxeroeK

patent zaplatí $325 ta akr Pokud

na potemek patent neobdrží nebu

de platit na týl Žádné daně Kdo

pozemek zanjcue bude míli šest mA-aí- cA

času k osazeni ae na něm a za- -
nnrWti vtilAl&vánf

'í

i

Pozemek jest skoro vesměs vlnitá fy
prene sklánějící se znenáhla k řecv %

lissoun Půda jest černá a velicrp I

rodná bodíci ae ku pěstováni kuku- - 1

řic psenicfc i jiného drobného obilí ' '
Vodu lze dostali skoro všad v v hloub I

ce od 14 do 20 střevíci a nepochyb- - í

ně že artérké studně lze tu též snad- - J

no zřizovali tak jako ve vedlejší Jí

finhifripHon

Tlskáraat 1211 jllnl latá alias

Vytháti kitSttou ttřtdtt

íjáá?á ftkaftt Drnístro

ftldtel redaktor JAW BOfllClf

řRřPfLATN

řro Snoiné tti Kiniitii nbřt4l li Mnu
rnk Spolu l Knihovnou An rt'koti tti
kaldý ffiomfni fflplíitf irli prrmljrtl

DO f trn
pt4pl' nu rok i u spolu l Knihovnou
kmortrkoii II lil

ZASURV řřX
1om ip)1ifwnř]l krtM kmipf ne poll
pH na řtprpiwu Monj ritr ift nm m
al tm t rririroTiinni iop! ann po
jkáikou tmnkornl Jmi lámka Jluta Mn
Jistou Ja tanlika na pot-ov- notu a ktrMi
v pMu l rtn-n- í kdokoliv a koVkolIv jwnl#
Mrfetl rniJa Na mit drobni rk prilmom

lél t - a JcontoT kolkv Vlwhnjr tAalikr
wlir jsou tin port MiMMiiirsia at-M- o

takto i ros ros vupami winnarius nrnj na adrriM íotrpba
OHLlAST

frbné řitně htJkr iťrrrHflulnm pouta
n kdfl wni k r pnioimr lou

Za drobná ohMkv nbjfpjn rpikoti nprra~
StiJIH palif filáme TIS trntft ta třikrát Za

rftanAohlafenl blahoptin' flmrtl a Jiná fit
m f tri pak' la kal
řWhť kaMf proto prlloll objrxlnivesi tolik
Mni lak vplkou ohlMktl tinti ni Wi On
ohlM-- k na dnlíi dr bu omaml ochotní na
pofťláni A'trult jmlnortnlkt ! Pokrok 74--

panu iimana nio

ťOKHOK ZAl'AT)U

Omaha dne á7 února 'D5

V MIhTi-K- É RErUBLfKXNfKt KOS

Třnci v Chicagu e ♦rvali Co to?

My měli ra to že k tomu mají právo
a patent jen tamejSÍ demokraté!

'STRtCtK Sam" MM-
-

íXnwou

obavu Že muní filatiti novou daň

Jebo bilance obchodní vykaiuj na

nepravé trané výkat 162 milionů o

kteréi bť-be- roku dluh jeho vzrostl

V FOMLIDvfM KOCE ADMINISTRACI

Bucbannanovy roualy Spojené Slity
xe všech půjček svých platiti 12 pro'
cent ůrokfi Administrace Cleve"

landova dle viebo cbc ji předči i

Letoi xexí jeíTt rRitTťrvÝ eok
ai napřesrok Povážu jem ale ca svou

povinnost již nyní na to upozornit!

proto Je po lofisku nebude žádný

přjtupny rok dříve než až ta 8 rokli

Jedinký rozdíl mki naíími
sákonodárci a dávnověkými lupiči

jeat ten že poslednější z pravidla
brali boháčům a dávali chudým

prvnčjsí pak dřlají to njnl obrácenč

PŮVODCE LOňHKfCH ARMXd XZIA

městnaných požadoval od kongresu

aby vydal úpisy bez úroku Jak pak
by ae odbyly když president nemohl

nalézti odbytu na úpisy tříprocento-v- ó

?

ZA MlNtLfciI 6 KOKŮ PRÝ obnX-ie- ly

ttráty následkem atrajkft 100

miliona dolaru Snad kdyby nebylo
žádných strajkft po budoucích eest
rokft nabylo by se apét co bylo
stračeno

DlMOKRATÉ Tl5l SK Z VÝ 8LKDKU

méatakých voleb ve Philadelphii Že

repnblikáné ivltřiili tam většinou

poaae 61000 Llawfl kdežto na pod-xi- m

byla tetéina 85000 Špstná to
útěchu ale demokraté myslí že lepši
než žádná

POŮÍÍti SVlTATll PRtÍTÍ NKDÍLI
odročí ae kuDgrea a t Washingtonu
cdžluje se že president a sekretář a

několika přátely pak pojdou na hon
To si národ trochu oddechne a kdo
TÍ sdali nepočnou se t raceti lepsl
čaay ta jejich nepřítomnosti

Ví Wabhiioto!o fapooala zas a
dati národní rada amerických žen —
To má Cleveland dobrou příležitost
k poslání jim toho nějakého poel-at- ví

Snad u nich pochodil by lépe
než dosavadními pteltvfmi avý
mi u demokratického kongresu

DLB OPIIADC ninXtního vf DORU
pro záležitosti dělnické stály stávky
T posledních řesti letech třídu dři-nicko- u

pravou maličko! pouze
$98536850 A vzdor obrovské této
umě nepřispěno stávkami těmito k

rozřešení otázky dělnické ani tou
měrou nejmeoii

hospodaření demokratickém a repu
blikánském

KoNiťL MotR I MAriDtaďiť VI

vé zvláštní úMof rprávě Hěí pomě

ry cukrovarnic ké v Německu co vel

ml smutné a pokleslé a vysvětluje
proč vláda německá vede takové

úil( o trušinf nepatrného diferenci
álnfho cla Před 1 roky vyrobeno v

Německu 34) milionu centů cukru
loni 37} milionů a letol 36 milionů
Následkem toho ceny klesly a cukro
varnícl prodělávají fiepu nelze pě
atovat bez prodělku levněji než ta 1

roark a 10 pf cent avšak cukrovary
nemohou při nynější ceně platit více
než 70 nejvýše 80 pf

Tak jkt todohbi! V kXkoro
dáratvu north-dakotsk- ém přijat byl
zákon jímž nabízí ae odměna $100
za každých 100 Ib škrobu vyrobené-
ho ze teročat v obvodu státním vy-

pěstovaných To Jest pravým kro-

kem ve pravém směru neboť nejen
že Um domácí průmysl povzbuzován

býti má ale zároveň i úleva farraeř

atvu ná ae tím poskytnonti Půda

North Dakoty se k pěstovaní zemi
ků výborně hodí a kdy! na jedné
straně víre jich pěstovati ae bude
aízeti se zase bude pšenico méoě a

tím i cena její zlepšiti pak ae může

Poslední vtdane iJpiby vládní
jdou Jako na dračku Minulý týden
bylo nabízeno polovice týchž v Lon-

dýně a přihlášek došlo několikaná- -

aob a prodávají ae již ae 4 procenty
prémie Čtyry procenta na 63 mili--

on d obnáší 2} milionů dolarů A to

vydělali bankéři dotýfiní v několika
dnech! V New Yorku nabídnuta

byla též polovice úpisů ale již ve
20 minutách knihy uzavřeny pro
velký nával Z toho je patrným ie
náš úvěr ještě není tak na mizině a

že kdyby byl president drobet více
smlouval mohl doclliti lepší cena ta
úpisy Ale pan Cleveland Je Štědrý
pán zejména k bankéřům

O FARItXJÍCH A POKRYTCÍCH řl-A-

teď jako před lety "Řiďte ae dle

jejich alov a ne dle skutků "—Bene

diktinský Národ kroutí zbožně oči

ma a praví "hlavní novinností
i

voliče katolického náboženství jest
aby hlasoval pro zachovalé čekance
kteří avědomitě konali a chtějí ko--

nati evé povinnosti af jsou již pro
teatanti židé neb katolíci Kdo ae

dovolává hlasů katolíků jen proto
že jest sám katolíkem nemá Ještě
veškeré schopnosti"— Tak! A Jak
radil když Vác Šoajdr muž aebop-n- j

poctivý a zachovalý který ívědo-mit- ě

chtěl konat avé po innoati byl
navržen v Clevelandě do aněmu? Ó

vy hrobové bílení!

PilD MÍLO LETY JIŠTt BYLO SEMI

no bavlnové neužitečným a bezcen-

ným smetím však nyní jest již cen-

nou plodinou bez jejíž tpeněženf ne-

vyplácelo by ae bavlnu pěstovati
Nejen že používá ae ho aa krmivo

pro dobytek nýbrž hlavně tlačí se a

něho olej který opotřebuje ae v rlz-nýc-
h

oborech průmyslu i ta potravi-
nu Teď ae aděluje le prý má i co
cblebovina státi ae bavlněné semeno
soutěžnfkem pšenice a kukuřice V

Columbia v jižní Karolíně Drv Dr
m w - -

V P niavtnn nn mn(iérli Vrtni L lk
aezual le mouka bavlníková amíae

a kokuřičooo poskytne chutný a

záživný chléb Kdyby aa to mělo
osvědčit byla by malá naděj na

zlepšení oeny pšenice

bou Kdyby méll všichni liti v

obyčejném dostatku bylo by k tomu

tapotřebf apoft sto milionů dolarů

Co je pak vůči tomu podpora něko-

lika tisíc nab set tisíc?

Proti turth odborným ohoio
dům kde lze obdrleti vše od špen

dílka do piana a od jitrnice al po
fotografii počíná růsti nevole ve

všech větších mastech a obehodnfcl

drobnější kteří jsou těmi velkoob

chody zkracován irad( a a přemýšlí
Jak nejlépe proti škůdcům svým tl

V Chbaj--
u založen spolek

obchodníků kteří naléhají na státní
sněm aby department atory obmezil

V New Yorku počíná proti nim boy
kot Zdá se nám le to vše asi bude
málo plátno Tak jako výroba po
moci etrojŮ vzata byla z rukou "ma
lého muže" a soustředěna v továr
nách aniž by všechen odpor byl co

pláten tak ae zdá le došlo i na

soustřrďovánl obchodů a neslyšeli
jsme posud návrh k zamezeni odbor

ných obchodů o kterém mohli by
ebom aouditi že jest praktickým a k

cíli vésti by mohl

Redaktor Dennici byl pCvod--
oem a navrhovatelem myšlénky obe

slání národopisné výstavy K jebo

návrhu bylo v Nár výboru usnešeno

pokusiti se o obesláni téže a povole-

na k tomu cíli oelá atovka Kdo ae

aměje? To není žádný žert! To Je

skutečnost Za tu stovku taj Nár

výboru nevystaiěl ani pavilon ani

oaadu nýbrž sbíral co ae sebrali
dalo při čemž abledával širší obe-

censtvo až hříšně lhostejné a časopi
aectvo naše ani slůvkem nepovzbou-tel- o

ku práci a občtavovti Nejlho--
stejnějftí ze v Šech byl časopis jehož
redaktor byl původcw myšlénky té
a vedle něho časopis jeho švakra
A! teprvé v jedenácté hodinč ta půl
roka po Chicagských vzpoměla eobč
Den nice vyzvali ié! Čechy cleve-landsk- é

k zúčastnění ae aie pláče
nad výsledkem ToC se rozumí ale
že někdo to musí odoét a proto
mrská výbor chicagský takto: —

"Ovšem že Chicago není bet viny
Když ae již podniku chopili tam
měli ae především sami důkladně

poučit co je to za podnik a měli ae

vyznat v jeho organizování Odtam
tud měl vyjiti táhy intelligentní po-

pud všeobecné poučeni a tevrubný
návod a plán amerického zastoupení
Takhle lítaly odtamtud aamé cirko
láře — každý od jiného výboru což

lidi venkovaké jen mátlo — a e

všech těch papírů i nichl měl nej-vét-

ožitek tiskař nedověděl ae čte
nář než trochu jmen a pak že je tře-

ba bodně peněs" — Kdyl pak ještě
tajemníka Nár Výboru šlehla při-

chází a návrhem jebo! provedeni by

chicagský výbor nchopiti se měl to-

tiž:— "předně aby tam byla pově
iena velká nástěnná mapa Spojen
Států nejnovějšíbo vydáni Na té

mapě měly by čeaké kolonie označe-

ny býti drobnými červenými pra po-
učkami (zapíchnutými do mapy)
Dále měly by tam býti pověšeny
velké mapy oněch států kde jsou
čeaké kolonie a na těch budtež české

oeady označeny podobně Za třetí
buďte! tam vyvěšeny velké pohledy
na města a plány ulio měst oněch v

nichi tisíce Čechů bydlí a na těch

pohledech a pláoeeh buďte! podobně
Jako na mapách označeny čtvrté

Douglas county Uprostřed revr-(?- -

vaoe jest Jedno t nejkrasnějsich jezer

Dakoty La ke A od es Jest přea 8

mil dlouhé a místy přea míli široké

Voda jest v něm čistá a chová ne

smírné množství chutných ryb

Každým rokem ubývá pozemků

příhodných k zaujmutí a Yankton- -

aká reservace jest skoro jedna i těch
posledních dobrých reservací která
k otevřeni zbývá

Jidxa vlaStovxa jaro xrrvoai
v tbicagu tyl oisouzen assessor

vodární Donald II Chapman do kát
nice na 18 měsícn jro podvoly vo

lebníjpáchané v zájmu demomokrá
tft minulého podzimu Kdyby byli
v káznici pro přestupek podoLný
všichni kdož tam patří musil by atát

Illinois stavět několik nových káz-

nic

Co BTLO DRLBDT LATIRINÍ A IIAR

tušení proti penaím ale ta republi
kánské správy nejen že nebylo ro
třeba ke dlužit aby ae mobly pense

platit nýbrž ae ještě každým rokem

dluhy oplácely Teď demokraté ne

povoluji na pense ani tolik co druh

dy republikáné ale v 13 měffcfch již
se musili vydlužit 163 miliona t kte
rých budem platit přea 5 milionů

úroku ročně To jest kozel zahrad

níkem

Chudáci ČíňAwt! Kdys as jich
na pobřeží tichomořském nižádným

apfisobem tbýti nemohou cbtí aba

viti je aspoň — jejich copu V zá

konodárttvo washingtonském přijata
byla totiž předloha kterouž nošení

copu mužfim se zapovídá a ustřihnu
ti copu a pokuta od $100 do $500 co

trest se ustanovuje

JSSTLIŽI MORTUAGX NA FARMÁCH

jsou neklamnou známkou bidy a ne-

dostatku pak musí panovati největíí
blahobyt v jižních státech V Oeor-g-ii

je pouze 318 a každých 100 fa-

rem zadluženo v Tennesse 387 ve

Floridu 363 v Alabamě 398 a Loui

aianě 3 94 tedy v žádném t těchto
stála nejsou ani zcela 4 te 100 fa-

rem zadlužených Viak přece pa-

nuje v aevernfch státech větíf prů
měrný blahobyt

Jarní volby Mta-rnK- t

zahájeny
byly úterní volbou ve Philadelphii a
možno li a výaledkem této i na vý
aledek ostatních aouditi tož dopa
dne to a demokraty iestě boře než

— v

při volbách podzimních Obnáší
totiž většina republikánského čt kan-
ce mayoratvi nad demokratem ex gu
vernérem 60000 hlasu a podobnými
většinami i oatatni čekaooi republi-
kánští zvoleni — Věru Jobovi to
tvčsf pro demokraty!

Ultra demokratická' texaiska'
Svoboda má dobr žaludek a honosí
se jím takto: "Svoboda' nepřestane
hájit zásady demokracie ač v řadách
demokrata jest tolik hniloby že xa-i-ic-há

po oelýcb Spojených Státech
Tato hniloba nikdy nezničí zásady

pravé lidovlády na nichž demokracie
ae zakládá" — Obyčejný člověk by
soudil že zásady které tolik hniloby
připouští muai býti její příčinou a

měly by i se tvými následky by ti
buď zahrabány aneb dány anpflm

Jeden NEiuraL vede k druhému
Nesmyslná moda ženských nosit!

V příštím čísle tušíme budeme iiti
mooi sdéliti již prohlášeni presiden- -

ta kterým povoleni k otevření re- - ?

servacedává v '

yi
Pojedde na jih ntd západ? vf
Jestli ano mčli by jste použiti vý £[1

hod výletu domovy hledajících po i I
Hi C K fc N dráze dno 6 března a JÍ
2 dubna Ve dny tyto prodávány' fbudou lístky za neobyčejné nízkoCí
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